
1

     Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 27. lipnja 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva za dostavu pisma namjere za stjecanje prava građenja 

na k.č.br. 103/81 i dijelu k.č.br. 103/1, obje k.o. Štinjan, 
radi izgradnje društvenog centra Štinjan

Članak 1.

     Ovom Odlukom ovlašćuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom 
Grada Pula - Pola da raspiše Javni poziv za dostavu pisma namjere za stjecanje prava 
građenja na k.č.br. 103/81 i dijelu k.č.br. 103/1, obje k.o. Štinjan, radi izgradnje društvenog 
centra Štinjan.
     Obavijest o raspisanom javnom pozivu objaviti će se u dnevnom tisku, a cjelovit tekst 
javnog poziva na web stranici Grada Pule i na oglasnoj ploči Upravnog odjela za komunalni 
sustav i upravljanje imovinom Grada Pule, u sadržaju kako slijedi:

„Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), i Odluke Gradonačelnika 
Grada Pule KLASA:__________, URBROJ:__________ od dana _________ 2022. godine, 
objavljuje se 

JAVNI POZIV

za dostavu pisma namjere za stjecanje prava građenja na k.č.br. 103/81 i dijelu k.č.br. 
103/1, obje k.o. Štinjan, radi izgradnje društvenog centra Štinjan

      U cilju ispitivanja zainteresiranosti poduzetnika/investitora, upućuje se javni poziv za 
dostavu pisma namjere za stjecanje prava građenja na k.č.br. 103/81 i dijelu k.č.br. 103/1, 
obje k.o. Štinjan, radi izgradnje društvenog centra Štinjan.
     Zgrada društvenog centra Štinjan gradila bi se na građevnoj čestici smještenoj u cijelosti  
na k.č.br. 103/81 k.o. Štinjan te na dijelu k.č.br. 103/1 k.o. Štinjan, koji se nalazi uz k.č.br. 
103/81 k.o. Štinjan, a koji nije sastavni dio prometnice (Ulica Kašćuni). Navedena građevna 
čestica nalazi se u obuhvatu Urbanističkog plana uređenja Štinjan, unutar zone mješovite 
namjene „M“.       
     Detaljnije informacije o uvjetima provedbe zahvata u prostoru mogu se dobiti iz 
lokacijske informacije KLASA: 350-05/22-10/000123, URBROJ: 2163-7-04-04-0467-22-
0003  od 06. 05. 2022. godine, objavljenoj na web stranici Grada Pula - Pola kao sastavni dio 
ovog Javnog poziva.
     Zgrada društvenog centra Štinjan mora imati sljedeće sadržaje:
- trgovinska djelatnost (market)
- ambulanta
- dječji vrtić



2

- pošta
- banka
- ljekarna.
     Pravo građenja bi se osnovalo na rok od 50 godina, a početna visina naknade za osnovano 
pravo građenja odrediti će se na natječaju za osnivanje i prijenos prava građenja.
     Pozivaju se poduzetnici/investitori da dostave pisma namjere za stjecanje prava građenja 
radi izgradnje društvenog centra Štinjan na adresu: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za 
komunalni sustav i upravljanje imovinom, Forum 2, 52100 Pula, u roku od 30 dana od dana 
objave javnog poziva na web stranici Grada Pule. Iskazivanje interesa podnošenjem pisma 
namjere ne predstavlja obvezujuću ponudu. Dostavljena pisma namjere služe za utvrđivanje 
interesa i ne obvezuju Grad Pula - Pola.

GRAD PULA - POLA „

Članak 2.

      Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule za 
provođenje ove Odluke.

Članak 3.

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/22-01/443
URBROJ:2163-7-05-05-0270-22-3
Pula, 27. lipnja 2022.

                                                                                               GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
      Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
      Prijedlogom Odluke određuje se raspisivanje javnog poziva za dostavu pisma namjere 
za stjecanje prava građenja na k.č.br. 103/81 i dijelu k.č.br. 103/1, obje k.o. Štinjan, radi 
izgradnje društvenog centra Štinjan. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
     Predlaže se objava predmetnog javnog poziva radi ispitivanja zainteresiranosti 
poduzetnika/investitora za dostavu pisma namjere za stjecanje prava građenja radi 
izgradnje društvenog centra Štinjan.  
     Zgrada društvenog centra Štinjan gradila bi se na građevnoj čestici smještenoj u 
cijelosti  na k.č.br. 103/81 k.o. Štinjan te na dijelu k.č.br. 103/1 k.o. Štinjan, koji se nalazi 
uz k.č.br. 103/81 k.o. Štinjan, a koji nije sastavni dio prometnice (Ulica Kašćuni). 
Navedena građevna čestica nalazi se u obuhvatu Urbanističkog plana uređenja Štinjan, 
unutar zone mješovite namjene „M“.        
     Detaljnije informacije o uvjetima provedbe zahvata u prostoru mogu se dobiti iz 
lokacijske informacije KLASA: 350-05/22-10/000123, URBROJ: 2163-7-04-04-0467-
22-0003  od 06. 05. 2022. godine, koja će se objaviti na web stranici Grada Pule kao 
sastavni dio javnog poziva. 
     Zgrada društvenog centra Štinjan mora imati sljedeće sadržaje: trgovinska djelatnost 
(market), ambulanta, dječji vrtić, pošta, banka i ljekarna. Pravo građenja bi se osnovalo 
na rok od 50 godina, a početna visina naknade za osnovano pravo građenja odrediti će se 
na natječaju za osnivanje i prijenos prava građenja. 
     Pisma namjere pristigla nakon objave predmetnog javnog poziva, informativnog su 
karaktera koje služe za utvrđivanje interesa te ne obvezuju Grad Pula - Pola niti 
poduzetnike/investiture koji su se odazvali javnom pozivu. 
 
IV PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA: 
 
      Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur. 

 
                                                                                     P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                Robert Stemberger, dipl. ing. geod. 






























